sus non per interrogationem pronuntiandi sunt. *Quis autem est qui dimisit onagrum liberum?* Mirum nisi eos per onagrum significat, qui pauci ab omni negotio liberi Deo seruiunt. *Et uincula eius quis resoluít?* (Iob 39,5). Affectionum carnalium atque popularium. *Posuít enim habitaculum desertum et tabernacula eius salsuginem* (Iob 39,6). Vnde clamet: *situít in te ánima mea* (Ps 62,2). *Inridens multitudinem ciuitatis* (Iob 39,7): quam Babyloniam Scriptura dicit, perambulantem per latam uiam, *quae ducit ad perditionem* (cf. Mt 7,13). *Et querelam exactoris non audiens* (Iob 39,7): nemini quidquam debens. *Considerauít montes pascuae suae:* magnitudinem reuelationum. *Et post omne [618] uiride quaerit* (Iob 39,8): omne sempiternum. *Volet autem monoceros seruire tibi?* Superbus dignitate huius saeculi, quia et tales subiugauit Christus et ministros ecclesiae constituit; *μονόκερω* enim unicornis est, quod superbiam significat. *Aut dormire super praesepe tuum?* Sicut super illius humilitatem, qui etiam in praesepe est infans positus (cf. Lc 2,7), requiescitur securitate ueniae peccatorum et obliuione curarum malae conscientiae. *Et alligabit in loris iugum suum?* (Iob 39,10). *Iugum* leue portans alligatum loris, hoc est in auctoritatibus eorum qui carnem mortificauerunt atque domuerunt. Vnde et Iohannes zona pellicea cingebatur (cf. Mt 3,4),

*te trazará surcos en el campo?* Abrirá los pechos del pueblo obediente para conquistar el reino de Dios. *¿Vas a contar con él porque su poder se ha transformado?* No buscando la vanidad de los honores y de las alabanzas humanas incluso dentro del ministerio eclesial, tal como la buscaba en el siglo. *¿Le encomendarás tus obras?* Como aquel cuya legación dice representar el Apóstol cuando exhorta en nombre de Cristo a que nos reconciliemos con Dios. *¿Y confías en que te hará la siembra de tus mieses?* No reclamará nada de aquello sobre lo que mandó. Llama siembra a la operación de sembrar. *¿Y la llevará a tu era?* Para que esté entre aquellos a quienes el Señor manda que rueguen al dueño de la mies que envíe obreros a su mies. Pero no para pretender una era en exclusiva para él mismo, a imitación del príncipe de las herejías y de los cismas y de todos aquellos que no buscan la gloria de Dios, sino la suya propia. En efecto, resulta más que difícil que este *monókeros* o unicornio tenga talante de sumisión, pero dentro del espíritu humano también esto es un don eficaz del *único que hace maravillas*, destructor de proyectos y de toda altivez que se empingorota contra la ciencia de Dios, y cautivador de todo entendimiento reduciéndolo a su obediencia<sup>28</sup>.